3.

Varsavia, 9 . V ili . 1613
Professio fidei Nominati ad Ecclesiam Metropolitanam Kioviensem, Josephi 
Velamin Rutskyj, Episcopi Halicien.

ASV, Fondo Borghese Ser. II, voi. 222, fol. 6rv.-9v.

Copia Professionis F idei19.
IN DEI NOMINE AMEN. Anno Nativitatis eiusdem millesimo sexcentesimo 
decimo tertio, Indictione undecima, die vero nona mensis Augusti, tempore 
Pontificatus SS.mi in Christo Patris, et D.N.D. Pauli divina providentia Papae 
quinti.

Constitutus personaliter coram libino et Rev.mo D. Lelio, Dei et Apostoli- 
eae Sedis gratia Episcopo Balneoregien 20, ac SS.mi in Christo Patris, et D.N.D.

19 Textus Professionis Fidei Tridentinus.
-° Laelius Ruini, Nuntius Varsaviensis (1612-1614).

Pauli divina providentia Papae V. ipsiusque S. Sedis ad Ser.mum Sigismun- 
dum Tertium Poloniae et Suetiae Regem 21, etc. ipsumque Poloniae Regnum 
ac Magnum Lithuaniae Ducatum etc. cum facultatibus Legati de latere Nuntio, 
meque Notario publico, et testibus infrascriptis Ill.mus et Rev.mus D. Jose- 
phus Welamin Rutski, Episcopus Halicien, volens fidei professionem facere, 
flexis genibus, ac sacrosanctis Evangeliis cum juramento tactis in manibus 
eiusdem Ill.mi et Rev.mi D. Nuntii, sponte etc. eandem fidei professionem 
emisit, ut sequitur, de verbo ad verbum.

Ego humilis Josephus Yelamin Rutski, Episcopus Halicien firma fide 
credo, et profiteor omnia et singula, quae continentur in symbolo fidei, quo 
S. Romana Ecclesia utitur, videlicet : Credo in unum Deum Patrem omnipo
tentem... (sequitur plenus textus ” credo”  cum ”  filio que” ) 22 23.

Credo et suscipio atque profiteor ea omnia, quae sacra oecumenica Syno
dus Florentina supra unione Orientalis et Occidentalis Ecclesiae definivit, et 
declaravit, videlicet quod Spiritus Sanctus a Patre, et Filio aeternaliter est, 
et essentiam suam suumque esse subsistens habet ex Patre simul et Filio, 
et ex utroque aeternaliter, tanquam ab uno principio et unica spiratione pro
cedit. Cum id quod S. Doctores. Et Patres dicunt... (etc., secundum formu
lam florentino-tridentinam, usque) 23 ... teneri doceri et praedicari, quantum 
in me erit curaturum Ego idem Josephus Welamin Rutski Episcopus Halicien 
spondeo, voveo, et juro. Sic me Deus adiuvet, et haec Sancta Dei Evangelia.

Eandemque fidei professionem idem Ill.mus et Rev.mus D. Nuntius recepit 
et admisit, ut supra omni meliori modo etc... super quibus ego Notarius 
infrascriptus hoc publicum confeci documentum.

Acta fuere praedicta in Regno Poloniae, Provincia Masoviae, civitate Var- 
saviae, Monasterioque RR. Fratrum Bernardinorum, loco residentiae prae
dicti Ill.mi D. Nuntii, in mansione superiori, habente prospectum et in viam 
publicam, et in curiam Monasterii, et praesentibus ibidem Rev.mo D. Helia 
Morokowski24, electo Episcopo Vladimirien, et Bresten, qui dixit etc., nec 
non et R. D. Jacobo Malakowski, Canonico Uniovien testibus.